Российская Федерация
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.09.2020 №   3561
Великий Новгород

О мероприятиях по поддержке
социально ориентированных
некоммерческих организаций в
связи c осуществлением мер по
противодействию распростране-
нию на территории Великого
Новгорода коронавирусной
инфекции (2019-nCoV)

В соответствии с указами Губернатора Новгородской области от 06.03.2020

№ 97 "О введении режима повышенной готовности", от 03.07.2020 № 380

"О мероприятиях по поддержке социально ориентированных некоммерческих

организаций, включенных в реестр Новгородской области социально

ориентированных некоммерческих организаций, в связи с осуществлением мер по

противодействию распространению на территории Новгородской области

коронавирусной инфекции (2019-nCoV)"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень видов экономической деятельности,

осуществляемых социально ориентированными некоммерческими организациями,

включенными в муниципальный реестр социально ориентированных

некоммерческих организаций, наиболее подверженных негативным последствиям,

связанным с осуществлением мер по противодействию распространению на

территории Великого Новгорода коронавирусной инфекции (2019-nCoV) (далее -

перечень).

2

2. Осуществление социально ориентированными некоммерческими

организациями деятельности в соответствующей сфере деятельности, наиболее

подверженной негативным последствиям, связанным с осуществлением мер по

противодействию распространению на территории Великого Новгорода

коронавирусной инфекции (2019-nCoV), определяется по коду основного вида

деятельности, информация о котором содержится в Едином государственном

реестре юридических лиц либо в Едином государственном реестре индивидуальных

предпринимателей по состоянию на 1 марта 2020 года.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельными

ресурсами Великого Новгорода:

3.1. Обеспечить по заключенным договорам аренды недвижимого

имущества, находящегося в собственности городского округа Великий Новгород, в

течение 7 рабочих дней со дня обращения арендаторов - социально

ориентированных некоммерческих организаций, включенных в муниципальный

реестр социально ориентированных некоммерческих организаций, заключение

дополнительных соглашений, предусматривающих отсрочку уплаты арендных

платежей за апрель - июнь 2020 года, независимо от даты заключения таких

соглашений на срок, предложенный такими арендаторами, но не позднее

10 декабря 2020 года;

3.2. Обеспечить разработку нормативного правового акта, предусматриваю-

щего уменьшение на 99 процентов размера арендной платы по заключенным

договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в собственности

городского округа Великий Новгород, для социально ориентированных

некоммерческих организаций, включенных в муниципальный реестр социально

ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих основные виды

экономической деятельности, указанные в перечне;

3.3. Обеспечить заключение дополнительных соглашений по заключенным

договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в собственности город-

ского округа Великий Новгород, предусматривающих уменьшение на 99 процентов

размера арендной платы на срок до 3 месяцев, в течение 7 рабочих дней со дня

обращения арендаторов - социально ориентированных некоммерческих

организаций, включенных в муниципальный реестр социально ориентированных

3

некоммерческих организаций, осуществляющих основные виды экономической

деятельности, указанные в перечне, после вступления в силу нормативного

правового акта, указанного в пункте 2 настоящего постановления;

4. Муниципальным учреждениям:

4.1. Обеспечить по заключенным договорам аренды недвижимого

имущества, находящегося в собственности городского округа Великий Новгород и

закрепленного за муниципальными учреждениями на праве оперативного

управления, в течение 7 рабочих дней со дня обращения арендаторов - социально

ориентированных некоммерческих организаций, включенных в муниципальный

реестр социально ориентированных некоммерческих организаций, заключение

дополнительных соглашений, предусматривающих отсрочку уплаты арендных

платежей за апрель - июнь 2020 года, независимо от даты заключения таких

соглашений на срок, предложенный такими арендаторами, но не позднее

10 декабря 2020 года;

4.2. Обеспечить заключение дополнительных соглашений по заключенным

договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в собственности

городского округа Великий Новгород и закрепленного за муниципальными

учреждениями на праве оперативного управления, предусматривающих

уменьшение на 99 процентов размера арендной платы на срок до 3 месяцев, в

течение 7 рабочих дней со дня обращения арендаторов - социально

ориентированных некоммерческих организаций, включенных в муниципальный

реестр социально ориентированных некоммерческих организаций,

осуществляющих основные виды экономической деятельности, указанные в

перечне;

4.3. Представить информацию о заключенных дополнительных соглашениях

по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в собственности

городского округа Великий Новгород и закрепленного за муниципальными

учреждениями на праве оперативного управления, предусматривающих отсрочку и

(или) снижение арендной платы арендаторам - социально ориентированным

некоммерческим организациям, включенным в муниципальный реестр социально

ориентированных некоммерческих организаций, в комитет по работе с

4

общественными организациями и населением города Администрации Великого

Новгорода в срок не позднее 5 рабочих дней с даты их заключения.

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельными

ресурсами Великого Новгорода, комитету по работе с общественными

организациями и населением города Администрации Великого Новгорода

обеспечить своевременное представление в управление по работе со средствами

массовой информации Администрации Великого Новгорода актуальной

информации о мероприятиях по поддержке социально ориентированных

некоммерческих организаций в связи с осуществлением мер по противодействию

распространению на территории Великого Новгорода коронавирусной инфекции

(2019-nCoV) для размещения на официальном сайте Администрации Великого

Новгорода в сети Интернет.

6. Комитету по работе с общественными организациями и населением города

представить в Администрацию Великого Новгорода информацию о выполнении

настоящего постановления до 31.12.2020.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Великого Новгорода Павлову О.С.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

тд

3561п

 5

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Великого Новгорода
от 23.09.2020 № 3561

ПЕРЕЧЕНЬ

видов экономической деятельности, осуществляемых социально
ориентированными некоммерческими организациями, включенными в
муниципальный реестр социально ориентированных некоммерческих
организаций Великого Новгорода,  наиболее подверженных негативным
последствиям, связанным с осуществлением мер по противодействию

распространению на территории Великого Новгорода
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

№
п/п

Код
ОКВЭД 2

Наименование вида экономической деятельности

1 2 3
1. 01.62 Предоставление услуг в области животноводства

2. 55.20 Деятельность по предоставлению мест для краткосрочного
проживания

3. 58.14 Издание журналов и периодических изданий

4. 63.12 Деятельность web-порталов

5. 64.9 Деятельность по предоставлению прочих финансовых услуг,
кроме услуг по страхованию и пенсионному обеспечению

6. 64.99 Предоставление прочих финансовых услуг, кроме услуг по
страхованию и пенсионному обеспечению, не включенных в
другие группировки

7. 73.20 Исследование конъюнктуры рынка и изучение общественного
мнения

8. 75.00 Деятельность ветеринарная

9. 79.11 Деятельность туристических агентств

10. 79.90.1 Деятельность по предоставлению туристических информа-
ционных услуг

11. 79.90.2 Деятельность по предоставлению экскурсионных туристических
услуг

12. 82.99 Деятельность по предоставлению прочих вспомогательных услуг
для бизнеса, не включенная в другие группировки

13. 85.23 Подготовка кадров высшей квалификации

14. 85.41 Образование дополнительное детей и взрослых

15. 85.42 Образование профессиональное дополнительное

 6

1 2 3
16. 86.90.4 Деятельность санаторно-курортных организаций

17. 86.90.9 Деятельность в области медицины прочая, не включенная в
другие группировки

18. 87.90 Деятельность по уходу с обеспечением проживания прочая

19. 88.10 Предоставление социальных услуг без обеспечения проживания
престарелым и инвалидам

20. 88.99 Предоставление прочих социальных услуг без обеспечения
проживания, не включенных в другие группировки

21. 90 Деятельность творческая, деятельность в области искусства и
организации развлечений

22. 91.01 Деятельность библиотек и архивов

23. 91.02 Деятельность музеев

24. 93.1 Деятельность в области спорта

25. 93.29 Деятельность зрелищно-развлекательная прочая

26. 94.12 Деятельность профессиональных членских организаций

27. 94.9 Деятельность прочих общественных организаций

28. 94.99 Деятельность прочих общественных организаций, не
включенных в другие группировки

29. 96.04 Деятельность физкультурно-оздоровительная